ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
      Gabinete do VEREADOR NALDO LIMA

PARTIDO SOLIDARIEDADE

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

Requerimento nº 121/2022                                Parintins-AM, 30 de agosto de 2022.

AUTORIA: VER. JOSENALDO BATISTA LIMA.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, informações sobre o planejamento do asfaltamento e construção
da ponte da rua 4B do bairro União, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

           Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.ª, sirvo-me do presente para

solicitar informações da SEMOSP – Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos sobre o planejamento do asfalto e da construção da nova ponte da rua 4B

do bairro União. Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 30 de agosto de 2022.